
 

 

CONVITTO NAZIONALE - CEVC01000B - C.F. 80004990612  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso 

pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). Codice Id. Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-

2021-321 “Convittiamo!” “Teatrando 2” 

CUP     C13D21001820006                                                      CIG Z053244005 

 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) D. Lgs. 50/2016. 

IL RETTORE  DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440 concernente l’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo 

regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e s.m.i.; 

VISTO  il Regio Decreto 1 settembre 1925, n. 2009 “Regolamento per i Convitti 

nazionali”; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 1 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss. mm. ii.; 

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche relativa agli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTA la Legge n. 190/2012 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di 

trasparenza e prevenzione dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 

VISTO     il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, 

sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei 

settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture”; 

Convitto Nazionale Statale "GIORDANO BRUNO" - C.F. 80004990612 C.M. CEVC01000B - SEGR - Istituto di Istruzione Superiore G. Bruno

Prot. 0006037/U del 28/06/2021 09:31



 

 

VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 concernente “Disposizioni integrative e 

correttive al D.lgs. 18 aprile 2016, n.50";  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129 “Regolamento 

concernente istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107 "; 

VISTA la circolare MIUR n. 74 del 5 gennaio 2019 recante “Decreto 28 agosto 

2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” – 

Orientamenti interpretativi”;  

VISTO il D. L. 19 aprile 2019, n. 32 c.d. “sblocca cantieri” convertito con 

modificazioni nella Legge 14 giugno 2019, n.55; 

VISTO  l’art.1, comma 512, della la Legge 28 dicembre 2015 n.208 di Bilancio 

2016 in materia di acquisti tramite il sistema delle convenzioni CONSIP, 

così come modificato dall’art.1, comma 419, Legge 11 dicembre 2016 

n.232, di Bilancio 2017, recante specifiche disposizioni circa gli 

approvvigionamenti della P.A. tramite gli strumenti di acquisto e di 

negoziazione di Consip Spa; 

VISTA  la nota MIUR - Direzione Generale per gli Affari Internazionali Ufficio IV, 

Programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e nazionali per lo 

sviluppo e la coesione sociale - prot. n.2674 del 5 marzo 2013, avente ad 

oggetto “Fondi Strutturali europei 2007/2013 - Legge di stabilità 2013 in 

materia di acquisti tramite il sistema delle convenzioni CONSIP. Obbligo per 

le Istituzioni scolastiche di approvvigionarsi di beni e servizi mediante le 

convenzioni-quadro”;  

VISTO il Regolamento per lo svolgimento dell’attività negoziale per l’affidamento 

ed esecuzione di lavori, servizi e forniture e per il conferimento di incarichi 

individuali (giuste Delibere n. 11 e 12 Verbale n. 2 del 17/12/2019 del 

Consiglio di Amministrazione); 

NELLE MORE dell’approvazione del Programma Annuale E.F. 2021 da parte del Consiglio 

di Amministrazione del Convitto (C.F. 80004990612) 

CONSIDERATO che il progetto  “RESTATE RAGAZZI 2021” intende ampliare e sostenere 

l’offerta formativa per gli anni scolastici 2020-2021 e 2021-2022, in 

particolare durante il periodo estivo, promuovendo iniziative per 

l’aggregazione, la socialità e la vita di gruppo degli alunni e delle alunne, 

delle studentesse e degli studenti e degli adulti, nel rispetto delle norme 

sulle misure di sicurezza Covid vigentit;  

VISTA  la lettera di autorizzazione prot. AOODGEFID-17648 del 07/06/2021 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 

e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità) 10.1.1A-FSEPON-

CA-298 “Estate al Convitto!!!”, comprendenti n. 3 moduli provvisti del 



 

 

servizio mensa e 10.2.2A-FSE-CA-2021-321 “Convittiamo!” 

comprendenti n. 13  moduli di cui 10  provvisti del servizio mensa; 

VISTO il Decreto Dirigenziale di assunzione in bilancio A.F. 2021 del Convitto 

Nazionale Statale “Giordano Bruno”  (C.F. 80004990612) prot. n. 5439  del 

08/06/2021; 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 5568 del 11/06/2021 recante la “Nomina di 

Responsabile Unico di Procedimento del Progetto PON 10.1.1A-FSEPON-CA- 

2021-298 “Estate al Convitto!!!‟ CUP C13D21001850006 e del Progetto 

PON 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-321 „Convittiamo!‟ CUP 

C13D21001820006, ai sensi e dell‟art. n. 5 della Legge 241/1990 e 

dell‟art. n. 31 del D. Lgs. 50/2016”;  

 

VISTA  la necessità di provvedere al servizio mensa in favore degli studenti e delle 

studentesse che hanno effettuato l’iscrizione per la partecipazione ai 

suddetti moduli; 

TENUTO CONTO che questa istituzione scolastica ed educativa dispone di un proprio servizio 

interno di cucina e guardaroba, nonché idonei ambienti quotidianamente 

utilizzati per la refezione a favore degli studenti semiconvittori e personale 

scolastico specializzato del Ministero dell’Istruzione; 

VISTO che con Determina Dirigenziale prot. n. 8495 del 07/10/2019 è stata 

avviata una  procedura per l’affidamento di una fornitura di derrate 

alimentari destinate al funzionamento del servizio interno di mensa; 

CONSIDERATO che con Determina Dirigenziale n. 11181 del 23/12/2019 è stata disposta 

l’aggiudicazione definitiva in favore della Ditta DAM srl con sede legale in 

via Appia n. 316 -  81024 Maddaloni (CE) P.I. 042243050616 per 

l’affidamento di una fornitura di derrate alimentari destinate al servizio 

interno di mensa; 

VISTI i contratti stipulati in data 02/01/2020 prot. n. 1-2-3-4-5 con il 

rappresentante legale della Ditta “DAM srl”, prorogati con nota prot. n. 

1815 del 01/03/2021 fino al 31/08/2021; 

VERIFICATO che in data odierna non risulta attiva sulla piattaforma “AcquistinretePA” 

Convenzione alcuna o Accordo Quadro Consip “ad hoc”, come si evince 

dalla documentazione agli atti di questa Stazione Appaltante; 

RITENUTO  più conveniente per l’amministrazione usufruire della convenzione già in 

essere  con la Ditta DAM srl, Via Appia n. 316 – 81024 Maddaloni (CE) 

piuttosto che procedere all’individuazione di una nuovo operatore 

economico a cui affidare il servizio di mensa per i progetti PON sopra 

indicati; 

ESPERITO positivamente il controllo sulla regolarità contributiva come si evince dal 

certificato DURC assunto al protocollo dell’Istituzione Scolastica al n. 5550 

del 10/06/2021; 

NELLE MORE  del certificato del casellario giudiziale con carichi pendenti  ed il certificato 

di verifica della regolarità fiscale presso l’Agenzia delle Entrate richiesti 



 

 

dall’Amministrazione per ottemperare alla verifica da parte della Stazione 

Appaltante per affidamenti di servizi e forniture di importo superiore a € 

5.000,00; 

 

DETERMINA 

Art.1)  E’ autorizzato l’affidamento diretto, ai sensi  dell’art. 36 comma 2 lett. a del D. Lgs. 

50/2016 alla ditta DAM srl Via Appia n. 316 – 81024 Maddaloni (CE)  per la fornitura 

di derrate alimentari destinate al servizio interno di mensa per lo svolgimento del 

progetto “RESTATE RAGAZZI 2021” Avviso prot. n. 9707 del 27/04/2021- FSE e FDR 

“Apprendimento e socialità” Codice Id. Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-321 

“Convittiamo!” modulo “Teatrando 2”. 

Art. 2) Di autorizzare la spesa massima di  € 1.147,54 IVA esclusa  da imputare nel 

Programma Annuale dell’E.F. 2021 Scheda di destinazione Progetto/Attività 

P02.15  “Convittiamo”  Voce di destinazione 3.2.1;  

 

Art. 3)  Il DSGA è autorizzato a liquidare l’importo di € 1.147,54  IVA esclusa, 

successivamente alla corretta esecuzione della fornitura ed emissione di fattura 

elettronica da parte della ditta  DAM srl  Via Appia n. 316  – 81024  Maddaloni -  con 

indicazione del CIG Z053244005 e Cod. Univoco UFYO3N, nonché a seguito di 

erogazione delle risorse finanziarie da parte dell’Autorità di Gestione competente; 

Art. 4) La presente determina è pubblicata sul sito web istituzionale, sezione 

“Amministrazione Trasparente” del Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno“ di 

Maddaloni (CE). 

 

Art. 5) Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Rettore Dirigente Scolastico pro-

tempore del Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” Maddaloni, prof. Rocco 

Gervasio. 

IL RETTORE - DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof. Rocco Gervasio 

 
 
 


		2021-06-28T08:07:44+0200




